* UBND huyện Vũ Thư vừa tổ chức hội nghị triển khai kế hoạch tăng cường thực hiện công tác phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi vi phạm về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng, chống cháy, nổ và vệ sinh môi trường dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019. Các đồng chí Vũ Đức Hằng, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Nội chính Tỉnh ủy; Vũ Mạnh Hiên, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh; Nguyễn Hoàng Giang, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tới dự.

Năm 2018, đặc biệt là dịp tết Nguyên đán Mậu Tuất, huyện Vũ Thư tăng cường công tác bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, thực hiện nghiêm các quy định về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo. Kết quả, đã vận động thu hồi được 8 khẩu súng, 132 viên đạn các loại, 27 kip nổ, 60 vũ khí thô sơ, 6,3kg pháo. Huyện duy trì từ đêm giao thừa đến nay không có tiếng pháo nổ trên địa bàn; không có vụ việc vi phạm về pháo; an ninh trật tự được giữ vững.

Để bảo đảm an ninh trật tự tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, Huyện ủy, UBND huyện Vũ

Tiến Đạt

các chính sách bảo trợ xã hội và được cấp thẻ bảo hiểm y tế miễn phí. Hội viên NCT tích cực tham gia các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, duy trì hoạt động của hơn 1.500 câu lạc bộ; vận động người thân, nhân dân ủng hộ quỹ khuyến học đồng học,